ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от «__» _____________2018 года № ______

О признании утратившим силу постановления Правительства
Ленинградской области от 16 декабря 2016 года №491

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 16 декабря 2016 года №491 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области организациям - участникам пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности и радиационных технологий
на территории Ленинградской области в целях возмещения части затрат
на организацию профессиональной переподготовки, повышения квалификации
и проведения стажировок работников в рамках подпрограммы «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий
на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».

Губернатор
Ленинградской области                                                                                  А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 декабря 2016 года №491 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области организациям - участникам пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности и радиационных технологий на территории
Ленинградской области в целях возмещения части затрат на организацию профессиональной переподготовки, повышения квалификации и проведения стажировок работников в рамках подпрограммы «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий
на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в целях приведения нормативных правовых актов                          в соответствии с нормами законодательства Ленинградской области подготовлен проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 декабря 2016 года №491 «Об утверждении порядка предоставления субсидий                   из областного бюджета Ленинградской области организациям - участникам пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности и радиационных технологий на территории Ленинградской области в целях возмещения части затрат на организацию профессиональной переподготовки, повышения квалификации и проведения стажировок работников в рамках подпрограммы «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области».
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области                   от 30 ноября 2017 года № 510 внесены изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» в части исключения                          из государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области»  подпрограммы «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий                 на территории Ленинградской области», содержащей мероприятие                                          по предоставлению субсидий организациям - участникам пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности и радиационных технологий на территории Ленинградской области в целях возмещения части затрат на организацию профессиональной переподготовки, повышения квалификации и проведения стажировок работников.
Кроме того, областным законом Ленинградской области от 21 декабря 2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год                         и на плановый период 2019 и 2020 годов» бюджетные ассигнования на реализацию данного мероприятия не предусмотрены.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области – председатель
комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности                                                                             Д.Ялов